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 PERHEPÄIVÄHOIDON TOIMINTAMUODOT 
 

 Hoitajan kodissa tapahtuva perhepäivähoito 
 

 Lapsen kotona tapahtuva perhepäivähoito 
 

 Kolmiperhepäivähoito 
Lapsiryhmä muodostuu 2-4 perheen hoitorenkaasta. Lapset hoide-
taan joko vuorollaan kunkin perheen omassa kodissa tai sopimuk-
sen mukaan aina saman perheen kodissa. Vanhemmat huolehtivat 
kukin vuorollaan lasten ruokailua varten tarvittavat ruoka-ainekset 
siinä määrin esivalmisteluna, että hoitaja voi hoitaa lasten ruokailun 
helposti. 
 

 Ryhmäperhepäivähoito 
Toiminta, jossa kunta esim. vuokraa huonetilan, johon tulee työs-
kentelemään kaksi tai kolme perhepäivähoitajaa, joilla voi olla hoi-
dossa hoitajaa kohden neljä alle kouluikäistä lasta ja yksi koululai-
nen. 
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Hoitosuhteen aloittaminen ja perhepäiväkotiin tutustuminen 
 

Ennen kuin lapsen säännöllinen päivähoito aloitetaan perhepäivähoidossa, olisi 
hyvä, että vanhemmat varaisivat tilaisuuden tutustua perhepäiväkotiin ensin  
ilman lasta ja myöhemmin yhdessä lapsen kanssa. Tutustumiskäynteihin tulee va-
rata riittävästi aikaa, jotta voidaan keskustella lapsen ominaispiirteistä, tottumuk-
sista ja hoitoajasta sekä muista hoitosuhteen aloittamiseen liittyvistä seikoista. 
Tutustumistilaisuuden ajankohdasta tulee sopia puhelimitse perhepäivähoitajan tai 
ryhmäperhepäivähoidon henkilökunnan kanssa. 
 
 

Hoitoaika 
 

Yhteistyössä vanhempien, hoitajan ja päivähoidon aluejohtajan kesken tehdään 
päivähoitosuunnitelma, jossa sovitaan lapsen hoitoaika. 
 
Ryhmäperhepäivähoitokodit ovat avoinna pääsääntöisesti arkisin kello 7.30 - 
16.30  

 
Kokopäivähoidossa olevan lapsen yhtäjaksoinen hoitoaika ei saa ylittää 10 tuntia. 
 
Perhepäivähoitaja on velvollinen hoitamaan lasta ainoastaan sovitun hoitoajan. 
Myös ryhmäperhepäivähoidossa noudatetaan perheen kanssa sovittua hoitoaikaa. 
Lapsi on noudettava sovittuna aikana. Mikäli tilapäisesti tulee työstä johtuvaa 
tarvetta hoitoajan muutokseen, voivat vanhemmat ja hoitaja sopia siitä erikseen. 
Mikäli toinen tai molemmat lapsen vanhemmista ovat kotona suositellaan, että 
lapsen hoitoaika on 8.00-15.00 välillä. 
 
Huoltajan tulee tehdä lapsen hoidosta poisjäämisestä ilmoitus perhepäivähoito- 
paikkaan viimeistään kello 8.00 sinä aamuna, jona lapsi olisi pitänyt viedä hoi-
toon. 
 
 

Lapsen saattaminen perhepäiväkotiin ja perhepäiväkodista 
 

Lapsi on saatettava perhepäiväkotiin ja perhepäiväkodista huoltajan tai hänen val-
tuuttaman muun täysi-ikäisen henkilön toimesta. Tarvittaessa voidaan sopia myös 
muusta järjestelystä perhepäivähoidon esimiehen kanssa. 

 
Kerhomatkoja lapsi ei voi kulkea yksin. 
 
Jos henkilö lasta päivähoidosta hakiessaan on sairauden, päihtymyksen, iän tai 
muun syyn vuoksi selvästi kykenemätön vastaamaan lapsen turvallisuudesta ko-
timatkan aikana taikka jos lasta ei noudeta päivähoidosta, päivähoidon henkilö-
kunnan on yhteistoimin järjestettävä lapsen tilapäinen kuljetus ja/tai huolto tilan-
teen selvittelyn ajaksi ensisijaisesti lapsen läheisten/tuttujen henkilöiden huolenpi-
don avulla ja viimesijaisesti lastensuojelun palveluiden avulla. Tällaisen tilanteen 
varalta perheet nimeävät lapselleen varahakijan/varahakijoita, joiden yhteystiedot 
ilmoittavat perhepäivähoitopaikkaan. 
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Yhteistyö 
 

Kasvatuskumppanuuden tarkoituksena on edesauttaa lapsen kokonaiskehitystä ja 
tukea huoltajia kasvatustyössä. 
 
Yhteistyössä vanhempien ja lasta hoitavien henkilöiden kanssa laaditaan vuosit-
tain lapsen henkilökohtainen varhaiskasvatussuunnitelma. 
 
Yhteistyöstä eri asiantuntijoiden kanssa kunkin lapsen osalta sovitaan perhepäi-
vähoidon esimiehen, perhepäivähoitajan, ryhmäperhepäivähoidon työntekijän ja 
huoltajan kesken. 
 
Perhepäivähoidon esimies tai ryhmäperhepäivähoidon henkilökunta on lapsen 
tarpeen mukaan yhteistyössä varhaiskasvatuksen erityisopettajan, terveydenhoita-
jan, lääkärin, puheterapeutin, psykologin, kasvatus- ja perheneuvolan, koulun, eri 
sosiaaliviranomaisten ja niihin rinnastettavien kanssa. 
 
Lasten päivähoidosta annetun lain 7 a §:n mukaan erityistä hoitoa ja kasvatusta 
tarvitsevan lapsen kuntoutuksen yhteensovittamiseksi laaditaan lapselle kuntou-
tussuunnitelma yhteistyössä lapsen vanhempien ja tarpeen mukaan kunnan muun 
sosiaalihuollon, terveydenhuollon sekä koulutoimen kanssa. 
 

Sairas lapsi 
 

Kuumeista tai muuten sairasta lasta ei saa tuoda perhepäiväkotiin. Jos lapsi sai-
rastuu äkillisesti tai jos hänelle sattuu tapaturma, järjestää perhepäivähoitaja en-
siavun ja ilmoittaa huoltajalle sopiakseen jatkotoimenpiteistä. 
 
Päivähoidossa olevat lapset on vakuutettu tapaturman varalta. Vakuutus kattaa 
ainoastaan julkisen terveydenhuollon kulut. 
 

Lääkehoito 
 

Perhepäivähoidossa lapselle voidaan antaa ainoastaan sellaiset lääkärin määrää-
mät lääkkeet, joissa on lapsen nimelle kirjoitettu resepti lääkepakkaukseen kiinni-
tettynä. 
 

Lapsen vaatetus 
 

Lapsella tulee olla vuodenajan ja sään mukainen vaatetus. Ryhmäperhepäivähoi-
dossa tai useamman lapsen ryhmässä helposti sekaantuvissa asusteissa, kuten jal-
kineissa ja käsineissä sekä pienemmillä lapsilla kaikissa vaatteissa, olisi hyvä olla 
lapsen nimi. 
 
Huoltajan on lisäksi huolehdittava ja varattava lapselle tarpeelliset hoitotarvik-
keet: 

 lapsen vaipat, voiteet, paperinenäliinat 
 lasten vaatteiden pyykinpesu 
 lasten vaatteiden korjaus 
 varavaatteet. 
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Ruokailu 
 

Kokopäivähoidossa oleva lapsi saa aamiaisen, lounaan ja välipalan. Myös vuoro-
hoidossa olevalle lapselle tarjotaan pääsääntöisesti yksi lämmin ateria ja kaksi vä-
lipalaa.  
 
Ryhmäperhepäivähoidossa valmistetaan aamu- ja välipala itse, lämmin ateria tulee 
kuljetuspalveluna.  
 
Päiväkotien viikoittainen ruokalista löytyy kunnan internet-sivuilta 
(www.kangasala.fi). 
 
Lapsen huoltajan ei tarvitse viedä hoitopaikkaan ruokaa eikä välipaloja, koska 
kunta suorittaa hoitajalle hoitokustannuskorvauksen. Poikkeuksia tähän sääntöön 
voi olla noudatettaessa erityistä ruokavaliota. 
 
Erikoisruokavalioista tulee sopia erikseen perhepäivähoitajan ja päivähoidon 
aluejohtajan kesken (mm. vauvojen ruoka, ruoka-aineallergiat, vaikeammat eri-
tyisruokavaliot). Erikoisruokavaliota tarvitsevan lapsen huoltajan on annettava 
asianmukainen kirjallinen ohje lapsen ruokavaliosta perhepäivähoitajalle. Erityi-
sen vaativien ruokavalioiden toteuttamista varten edellytetään terveydenhuolto-
henkilökunnan lausuntoa.  
 

Yhteystietojen muutokset 
 

Huoltajan mahdolliset yhteystietojen muutokset on heti ilmoitettava perhepäivä-
hoitajalle ja päivähoidon toimistosihteerille. 
 
 

Päivähoitopaikan käyttö 
 

Kunnalle on asetettu päivähoidon järjestämisvelvoite alle kouluikäisten lasten 
osalta päivähoitolaissa ja – asetuksessa.   

 
1. Lapsen päivähoitopaikan käyttöoikeus päättyy, kun iällisesti oppi-

velvollisuuden mukainen koulunkäynti alkaa. Mikäli lapselle on 
myönnetty koulunkäyntilykkäys ja sen johdosta tarvitaan päivähoi-
topalvelua, on se erikseen haettava uudella hakemuksella. 
 
Edellä mainittu tarkoittaa, että erityisestä syystä tarvittavaa koulu-
laisten päivähoitoa on aina haettava päivähoitohakemuksella eikä 
päivähoidossa oleva lapsi siirry ilman hakemusta ns. koululaisten 
päivähoitopaikalle. 

 
 

2. Lapsen huoltajat ovat velvollisia ilmoittamaan lapsen poissaolon ja 
sen syyt perhepäivähoitajalle, jonka kuukausi-ilmoitukseen ne mer-
kitään. Ryhmäperhepäivähoidossa ilmoitus tehdään henkilökunnal-
le. Pidemmät poissaolot ilmoitetaan myös perhepäivähoidon esi-
miehelle. 
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3. Tampereen kaupunkiseudun kunnat ovat sopineet päivähoitopaikko-

jen joustosta 1.1.2009 alkaen. Sopimuksen ensisijaisena tarkoituk-
sena on mahdollistaa lapsen hoitosuhteen jatkuminen, perheen  
niin halutessa, entisessä kotikunnassaan päivähoidon toimintakau-
den (1.8.–31.7.) loppuun saakka. Vastaavasti lapsi voi sopimuksen 
perusteella hakeutua tulevan kotikunnan päivähoitoon jo toiminta-
kauden alusta, vaikka perheen muutto uuteen kuntaan ajoittuisikin 
keskelle toimintakautta. 

 
Kun lapsi jatkaa vanhan kotikuntansa päivähoidossa, perhe hankkii 
uuden asuinkunnan päivähoitoviranomaiselta maksusitoumuksen. 
Vastaavasti lapsen siirtyessä uuden kunnan tuottamaan päivähoi-
toon jo ennen muuttoa perhe hankkii asuinkuntansa päivähoitovi-
ranomaiselta maksusitoumuksen. 

Sopimus on valmisteltu seutuhallinnon päivähoitotyöryhmässä ja 
sen osapuolia ovat Tampereen, Nokian, Oriveden ja Ylöjärven kau-
pungit sekä Kangasalan, Lempäälän, Pirkkalan ja Vesilahden kun-
nat. 

 
4. Päivähoitopaikka on irtisanottava kirjallisesti. 

 
 
 
 
Lasten kotihoidon ja yksityisen hoidon tuki 
 

Mikäli perhe saa lasten kotihoidon tai yksityisen hoidon tukea, tulee kunnallisen 
kokopäivähoidon/osapäivähoidon sekä tilapäisen päivähoidon aloittamisesta teh-
dä ilmoitus Kansaneläkelaitoksen paikallistoimistoon. Kangasala-lisän saa-jien tu-
lee ilmoittaa kunnallisen päivähoidon aloittamisesta Päivähoitotoimistoon. 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


